
Vážená paní starostko, vážený pane starosto,

MAS Vodňanská ryba v současné době shromažďuje podklady pro přípravu Integrované strategie

území pro programové období 2014-2020. Tato strategie bude určena pro multifondové čerpání

finančních prostředků pro území MAS. Strategie bude obsahovat komplexní analytickou, strategickou

a implementační část. Z Integrované strategie území by měly vycházet tzv. Programové rámce, které

budou zaměřeny na řešení jednotlivých problémů území. Jak Integrovaná strategie území, tak

Programové rámce se budou u jednotlivých MAS lišit podle potenciálu a specifických potřeb území,

tzn. že podle výsledků analýzy může MAS ve strategické části Integrované strategie území určit, jaké

další fondy Evropské unie (EU), kromě Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova, chce

k naplnění svých cílů a priorit využívat. Pro ty pak připraví Programové rámce, jež budou konkrétně

popisovat problémy řešitelné pomocí dotačních fondů EU, které budou pro dané programovací

období EU k dispozici. MAS tedy budou mít možnost využívat více fondů EU než v minulém

programovacím období 2007-2013 (v tomto období byl využívání pouze Program rozvoje venkova -

PRV v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova).

Základní činností MAS Vodňanská ryba pro nejbližší období tak je příprava Integrované strategie

území, ze které budou vycházet Programové rámce a výsledkem veškerého snažení by měla být vyšší

dotační podpora MAS pro období 2014-2020, která přinese více finančních prostředků do území MAS

Vodňanská ryba. K tomu však potřebujeme Vaši aktivní spolupráci, neboť jak bude Integrovaná

strategie území vypadat, záleží také na Vás a na Vašem aktivním zapojení do její přípravy. Součástí

příprav Integrované strategie území je krátká anketa. Prosíme proto, abyste anketu vyplnili a doručili

do sídla MAS Vodňanská ryba, nám. Svobody 18, 38901 Vodňany. Také Vaše odpovědi ovlivní směr,

kterým se náš region vydá v období 2014-2020. Je důležité, abyste plánovali s námi a tím nám

pomohli, aby naše budoucí Integrovaná strategie území odrážela realitu a po jejím zrealizování se

nám všem na území MAS Vodňanská ryba opět o něco lépe žilo.

Děkujeme za spolupráci za MAS Vodňanská ryba PhDr. Alena Cepáková, předsedkyně

Měst%bec

I TálínNázev města/obce

Počet obyvatel města/obce k 1. 1. 2013

[8J do 200 obyvatel

0201- 500 obyvatel

o 501 - 1000 obyvatel

o 1001- 3 000 obyvatel

o 3 001 a více obyvatel

Svou odpovědi prosím zakřížkujte.

1



1. Z Programového rámce Program rozvoje venkova (MZe) by naše obec preferovala -
sestavte pořadí preferenci od 1 do 11, popř. doplňte:

1 Obnova a rozvoj vesnic, občanské vybavení, služby (např. investice do základní

vodohospodářské infrastruktury, budování a obnova místních komunikací, zlepšení vzhledu

obcí, zlepšení občanské vybavenosti a pořizování územních plánů, výstavba vodovodů,

kanalizací a ČOV)

4 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje, vzdělávání a informace (např. podpora drobné

výroby, řemesel a služeb pro hospodářství a obyvatelstvo, vzdělávání a informování

fyzických a právnických osob, které mají zájem zahájit či rozšířit podnikání, popř. jiné

působení na venkově aj.)

2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví (investice spojené s udržováním, obnovou a

zhodnocováním nebo využitím kulturního dědictví, např. kulturních památek, památkově

významných území, kulturních prvků vesnic a venkovské krajiny včetně historických parků,

zahrad, alejí, budování nových stálých expozic a muzeí s vazbou na místní historii,

zajímavosti, kulturní a umělecké aktivity a tradiční lidovou kulturu, podpora volnočasových

aktivit, spolkové činnosti a neziskových organizací aj.)

3 Podpora cestovního ruchu (např. vybudování ubytovacích zařízení včetně stravování,

sportovních zařízení, půjčoven sportovních potřeb a další turistické infrastruktury, pěší,

cyklo, hypo stezky, naučné stezky atd.)

6 Diverzifikace činností nezemědělské povahy (např. výstavba, modernizace, nákup strojů,

technologie a zařízení sloužící k diverzifikaci činností zemědělských podnikatelů směrem

k nezemědělským činnostem včetně výstavby decentralizovaných zařízení pro využití

obnovitelných zdrojů paliva energie (bioplynové stanice, na biomasu, zařízení na výrobu

tvarovaných biopaliv aj.)

8 Modernizace zemědělských podniků (výstavba, rekonstrukce stájí, výstavba jímek, výstavba

a rekonstrukce skleníků, skladů ovoce a zeleniny či závlahových zařízení aj.)

9 Investice do lesů (obnova lesních porostů, investice do lesnické techniky, rekonstrukce lesních

cest aj.)

7 Pozemkové úpravy (řešení vlastnických vztahů pozemkové držby)

S Odborné vzdělávání a informační činnost pro zemědělce, poradenské služby

11 Zalesňování lesní půdy

10 Obnova lesního potenciálu po kalamitách a podpora společenských funkcí lesa

2



Jiné I
2. Programový rámec Životní prostředí je zaměřený na zlepšování kvality životního prostředí a

tím i zdraví obyvatelstva. Přispívá ke zlepšování kvality stavu ovzduší, vody i půdy, řeší

problematiku odpadů a průmyslového znečištění, podporuje péči o krajinu a využívá

obnovitelných zdrojů energie a budování infrastruktury pro environmentální osvětu.

Z Programového rámce Životní prostředí (MŽP) by naše obec preferovala - sestavte pořadí

preferenci od 1 do 7, popř. doplňte:

3 Zlepšování vodo hospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní (snížení znečištění vod,

zlepšení jakosti pitné vody, omezování rizika povodní

2 Zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí

6 Udržitelné využívání zdrojů energie (výstavba nových zařízení a rekonstrukce stávajících zařízení

s cílem zvýšení využívání obnovitelných zdrojů energie pro výrobu tepla, elektřiny a

kombinované výroby tepla a elektřiny, realizace úspor energie a využití odpadního tepla u

nepodnikatelské sféry)

1 Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických zátěží

7 Omezování průmyslového znečištění a environmentálních rizik

4 Zlepšování stavu přírody a krajiny, podpora biodiverzity, obnova krajinných prvků,

optimalizace vodního režimu krajiny (např. podpora regenerace urbanizované krajiny,

prevence sesuvů a skalních zřícenin, monitorování geofaktorů a následků hornické činnosti a

hodnocení neobnovitelných přírodních zdrojů včetně zdrojů podzemních vod).

S Rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání, poradenství a osvětu

Jiné I
3. ProgramoVÝ rámec Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost je zaměřený na podporu

rozvoje podnikatelského prostředí a přenosu výsledků výzkumu a vývoje do podnikatelské

praxe. Podporuje vznik nových a rozvoj stávajících firem, jejich inovační potenciál a využívání

moderních technologií a obnovitelných zdrojů. Umožňuje zkvalitňování infrastruktury a

služeb pro podnikání a navazování spolupráce mezi podniky a vědeckovýzkumnými

institucemi.

Z Programového rámce Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (MPO) by naše

obec preferovala - sestavte pořadí preferenci od 1 do 3, popř. doplňte:

2 Podpora nových výrobních technologií, ICT (např. podpora oblasti rozvoje informačních a

komunikačních technologií, širší uplatnění ICTv podnicích aj.)

3 Prostředí pro podnikání a inovace (např. vznik podnikatelských inkubátorů,

vědeckotechnických parků, kooperace MSP a výzkumných ústavů, profesní vzdělávání, školící

zařízení, podpora firem pro provádění vlastního výzkumu a vývoje aj.)

3



1 Vznik firem (např. výhodné financování a zvýhodněné služby k provozování

podnikatelskéčinnosti, podpora v oblasti nových technologií pro začínající podnikatele,

výhodné bankovní nástroje pro MSP aj.)

Jiné I
4. Programový rámec Výzkum. VÝvoj a vzdělávání je zaměřený na zkvalitnění a modernizaci

systémů počátečního, terciálního a dalšího vzdělávání, jejich propojení do komplexního

systému celoživotního učení a ke zlepšení podmínek ve výzkumu a vývoji. Dále je tento

programový rámec zaměřený na posilování výzkumného, vývojového a proinovačního

potenciálu ČR, a to především prostřednictvím vysokých škol, výzkumných institucí a jejich

spolupráce se soukromým sektorem. Podporuje vybavení výzkumných pracovišť moderní

technikou, budování nových výzkumných pracovišť a zvyšování kapacity terciálního

vzdělávání. Z Programového rámce Výzkum, vývoj a vzdělávání (MŠMT) by naše obec

preferovala - sestavte pořadí preferenci od 1 do 3, popř. doplňte:

1 Počáteční vzdělávání (zvyšování kvality ve vzdělávání, rovné příležitosti dětí a žáků včetně dětí a

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, další vzdělávání pracovníků škol a školských

zařízení, zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních a středních školách)

3 Terciální vzdělávání, výzkum a vývoj (podpora vyššího odborného vzdělávání, vysokoškolského

vzdělávání a lidských zdrojů ve výzkumu a vývoji).

2 Další vzdělávání a celoživotní učení (podpora nabídky dalšího vzdělávání a systémový rámec

celoživotního učení).

Jiné I
5. Programový rámec Zaměstnanost je zaměřený na snižování nezaměstnanosti

prostřednictvím aktivní politiky na trhu práce, profesního vzdělávání, dále na začleňování

sociálně vyloučených obyvatel zpět do společnosti, zvyšování kvality veřejné správy a

mezinárodní spolupráci v uvedených oblastech. Z Programového rámce Zaměstnanost

(MPSV - ESF) by naše obec preferovala - sestavte pořadí preferenci od 1 do 2, popř.

doplňte.

1 Aktivní politiky trhu práce (předcházení nezaměstnanosti prostřednictvím podpory investic do

rozvoje lidských zdrojů a moderních systémů jejich řízení: rozvoj odborných znalostí,

kvalifikací a kompetencí zaměstnanců a zaměstnavatelů)

2 Sociální integrace a rovné příležitosti (pomoc osobám ohrožených sociálním vyloučením,

zvyšování kvality a dostupnosti sociálních služeb a zavedení opatření vedoucích ke zvyšování

zaměstnatelnosti těchto osob včetně prosazování rovných příležitostí žen a mužů na trhu

práce)

4



Jiné I
6. Proe:ramovV rámec Integrovaný regionální operační program je zamerený na řešení

společných regionálních problémů v oblastech infrastruktury pro veřejnou správu, veřejné

služby a územní rozvoj (obdoba ROP, tj. pro města). Z Programového rámce Integrovaný

regionální operační program (MMR) by naše obec/město preferovala - sestavte pořadí

preferenci od 1 do 7, popř. doplňte:

1 Stabilizace a rozvoj měst a obcí (sanace a revitalizace zanedbaných areálů, objektů a ploch,

stavební obnova a dostavba veřejných prostranství, revitalizace centra města a památkově

chráněných objektů a území, výstavba, rekonstrukce a vybavení objektů občanské

vybavenosti, objektů kultury a pro volný čas, komunitní život a veřejný sektor aj.)

3 Rozvoj infrastruktury pro oblast sociálních služeb (např. rozvoj sítě sociálních služeb, vybavení

a zařízení péče o seniory, nákup a modernizace vybavení zařízení sociálních služeb,

rekonstrukce a modernizace objektů zařízení předškolní a mimoškolní péče o děti aj.)

5 Rozvoj zdravotnické péče (výstavba, rekonstrukce a modernizace zdravotnických zařízení

včetně nákupu a modernizaci vybavení, rozvoj sítě neodkladné přednemocniční péče

(záchranná služba)

4 Rozvoj cestovního ruchu, marketingu a produktů cestovního ruchu ( služby na podporu

cestovního ruchu, zavádění leT v oblasti řízení a propagace cestovního ruchu, propojení

nabídky aktivit a služeb do celků vytvářející ucelené produkty cestovního ruchu a podpora

marketingových aktivit aj.)

7 Revitalizace památek a využití kulturního dědictví (stavební rekonstrukce kulturních,

historických a technických památek, komplexní úpravy infrastruktury nebo veřejných

prostranství v památkově chráněných území, restaurování movitých kulturních památek aj.)

2 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu (např. výstavby a rekonstrukce turistických cest včetně

doprovodné infrastruktury a značení, výstavba a rekonstrukce sportovně-rekreační a kulturní

vybavenosti pro cestovní ruch, výstavby a rekonstrukce ubytovacích kapacit a zařízení pro

kongresovou turistiku, úprava prostranství pěších zón aj.)

6 Rozvoj infrastruktury základního, středního a vyššího odborného školství (výstavba,

rekonstrukce a modernizace objektů škol a školských zařízení vedoucí k vyšší efektivitě výuky,

pořízení a modernizace vybavení škol aj.)

Jiné I
7. Programový rámec Rybářství bude specifický pro naše území. Z Programového rámce

Rybářství (MZe) by naše obec/město preferovala - sestavte pořadí preferenci od 1 do S,

popř. doplňte:

5



3 Investice do akvakultury - výstavba nových výrobních zařízení, rozšíření, vybavení a

modernizace výrobních zařízení, odbahnění rybníků

1 Opatření na ochranu vodního prostředí - ochrana a zlepšování životního prostředí, přírodních

zdrojů a genetické rozmanitosti, udržování krajiny a tradičních akvakulturních oblastí

2 Investice do zpracování a uvádění na trh - rozšíření, vybavení a modernizace podniků, které

zpracovávají a uvádějí na trh produkty rybolovu, investice do vývoje inovativních výrobků a

technologií

4 Společné činnosti - Zdokonalení odbornosti pracovníků v rybářství, pořádání seminářů, vydávání

odborných publikaci a výukových materiálů

5 Ochrana a rozvoj vodních živočichů a rostlin - obnova třecích míst, vysazování druhů ryb dle

legislativy

Jiné I

Na závěr sestavte prosím pořadí preferencí jednotlivých Programových rámců - každá obec
1- 6 (bez Programového rámce Integrovaný regionální operační program, který je určen
pro města) a města také 1- 6 (bez Programového rámce Program rozvoje venkova, který je
určen pro obce).

1 Programový rámec Program rozvoje venkova (jen pro obce)

2 Programový rámec Životní prostředí

4 Programový rámec Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost

S Programový rámec Výzkum, vývoj a vzdělávání

3 Programový rámec Zaměstnanost

6 Programový rámec Rybářství

poř. Programový rámec Integrovaný regionální operační program (jen pro města)

Výsledek ankety bude spolu s dalšími získanými podklady sloužit jako vstupní materiál pro alokaci

poskytnutých finančních prostředků do jednotlivých Programových rámců.

17 -04- 2013
o N

398 15 Tálín
okres Písek
IČO 250 163

e • .., ., '''9026


